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Materiał na naradę roczną z działalności  
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej za 2009 r. 

 
 
 
Sprawy operacyjne. 
 

W 2009 r. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza  przeprowadziła 14 ćwiczeń 
obiektowych.  Ćwiczenia obiektowe w jednym przypadku przeprowadzono poza terenem 
działania tutejszej jednostki. Ćwiczenia te odbyły się na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego wspólnie z KP PSP Łódź Wschód w Zakładzie Produkcji Leków 
„AFLOFARM”, Rzgów ul. Krzywa 2. W jednym z obiektów ćwiczenia przeprowadzono w 
godzinach nocnych. 
 Oprócz ćwiczeń obiektowych w 2009 r. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 
uczestniczyła w praktycznym sprawdzeniu organizacji i warunków ewakuacji w 8 obiektach, 
z których łącznie ewakuowano 1210 osób. 
 Jednostka uczestniczyła takŜe w manewrach „NAFTA 2009”, które odbyły się  na 
terenie Bazy Paliw Nr 1 OLPP w Koluszkach przy ul. Naftowej 1. 
Ponadto we wrześniu 2009 roku JRG pomagała w organizacji oraz uczestniczyła w 
manewrach powiatowych, które odbyły się na obszarze leśnym Nadleśnictwa Kolumna, 
Leśnictwo Mogilno (Terenin).  
 
Akcje edukacyjne dla dzieci i młodzieŜy 
 

Komenda Powiatowa Państwowej StraŜy PoŜarnej w Pabianicach corocznie 
uczestniczy i organizuje akcje mające na celu poprawę szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

Działania te zaczynają się juŜ w lutym, kiedy to zaczynają się ferie zimowe i rusza 
akcja „Bezpieczne ferie”. Podczas tej akcji odbywają się spotkania z dziećmi, podczas, 
których poruszane są zagadnienia związane z bezpiecznym zachowaniem dzieci w domu (gdy 
zostają w nim bez opieki dorosłych), w miejscach zabaw, na lodowiskach itp. 

Równolegle z akcją „bezpieczne ferie” prowadzono ogólnopolska akcję „straŜackie 
lodowiska”. Celem akcji jest zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa zabaw na lodzie, a 
jednocześnie sprawienie, Ŝe dzieci i młodzieŜ nie będzie korzystać z „dzikich" ślizgawek na 
zamarzniętych akwenach. W ubiegłym roku wylano trzy takie lodowiska na terenie placówek 
szkolnych. 

Następnie z początkiem maja rusza akcja „Dni otwartych straŜnic straŜaków 
ratowników”. Podczas tej akcji prowadzone są na trenie Jednostki Ratowniczo Gaśniczej 
pokazy sprzętu znajdującego się na wyposaŜeniu samochodów poŜarniczych oraz pogadanki 
na róŜne tematy, w tym równieŜ związane z bezpiecznym wypoczynkiem młodzieŜy podczas 
wakacji. Ponadto dzieci mają okazję zwiedzić straŜnicę, poznać charakter pracy straŜaków 
oraz warunki zakwaterowania i wyposaŜenia Jednostki Ratowniczo –Gaśniczej w 
Pabianicach. Akcja organizowana jest corocznie. 

W maju i czerwcu na prośby dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjów – związane z wymogiem określonym w § 13 ust. 1 i 3 rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony 
przeciwpoŜarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U z 2006 r. Nr 
80 poz. 563), uczestniczymy w praktycznym sprawdzeniu organizacji i warunków ewakuacji. 
W większości tych obiektów po próbnej ewakuacji odbywają się spotkania z dziećmi i  
pogadanki na tematy związane z bezpieczeństwem poŜarowym w przedszkolu, szkole czy 
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domu. W roku 2009 bieŜącym uczestniczyliśmy między innymi w próbnych ewakuacjach 
następujących placówek: 

• Przedszkole Miejskie nr 10 w Pabianicach przy ul. Warszawskiej 36 A. 
• Szkoła Podstawowa nr 5 w Pabianicach przy ul. Zamkowej 65. 
• Szkoła Podstawowa nr 9 w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 56A. 
• Szkoła Podstawowa nr 13 w Pabianicach przy ul. Jana Pawła II. 
• „Nowa Szkoła” Sp. z o.o. w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Srebrzyńskiej 7. 
    

W czerwcu, lipcu i sierpniu bieŜącego roku uczestniczyliśmy w akcji pt. „Bezpieczny 
wypoczynek dzieci i młodzieŜy, czyli bezpieczne wakacje” przeprowadzonej w ośrodkach 
letniego wypoczynku dzieci i młodzieŜy. Podczas tej akcji prowadzone są spotkania z 
młodzieŜą, na których odbywają się pogadanki związane z bezpiecznym zachowaniem się w 
lesie, nad wodą i innych miejscach wypoczynku. Akcja prowadzona wspólnie z Komendą 
Powiatową Policji oraz Powiatową Stacją Epidemiologiczno - Sanitarną w Pabianicach. W 
roku 2009 odbyło się 9 takich spotkań, w których uczestniczyło ok. 470 dzieci. 

 
Podsumowując oprócz ww. akcji uczestniczymy w nieplanowanych pokazach, akcjach 

organizowanych przez róŜnego rodzaju instytucje, które zwracają się z prośbą o uczestnictwo 
przedstawicieli KP PSP w Pabianicach. 
 
Sprawy szkoleniowe. 
 

Szkolenie odbywało się zgodnie z rocznym planem szkolenia. W ciągu roku 2009 
pięciu straŜaków ukończyło szkolenie uzupełniające dla podoficerów PSP, a trzech straŜaków 
ukończyło szkolenie podstawowe straŜaka jednostki ochrony przeciwpoŜarowej. Ponadto w 
2009 r. dwóch straŜaków ukończyło Zaoczne Studium Aspiranckie w Częstochowie. 
StraŜacy brali udział w następujących szkoleniach specjalistycznych: 

• Kurs obsługi podestów ruchomych samojezdnych kategorii I P (podnośniki) – kurs 
ukończyło 9 straŜaków. 

• Kurs kierowców – operatorów samochodów z drabiną mechaniczną – kurs ukończyło 
5 straŜaków. 

W ubiegłym roku w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej odbył się kurs zorganizowany 
wspólnie z Auto -  Szkoła VOLVO techniki doskonalenia jazdy i obsługi samochodu VOLVO 
FL, w którym uczestniczyli wszyscy kierowcy z JRG. 
Ponadto w roku 2009 trzynastu straŜaków złoŜyło egzamin recertyfikacyjny z ratownictwa 
medycznego.   
 
Sprawy remontowo – budowlane prowadzone na terenie tutejszej komendy. 
 

W minionym roku przeprowadzono we własnym zakresie szereg prac (gospodarczych, 
modernizacyjnych, remontowych i innych) na terenie tutejszej komendy. Do waŜniejszych 
tego typu prac moŜna zaliczyć: 

• Zabudowa, wyposaŜenie w uchwyty, mocowania skrytek w samochodach bojowych 
tj.: Volvo, Scania, Jelcz. 

• PołoŜenie tynków mineralnych na korytarzu w części JRG oraz w dyŜurce. 
• Remont, modernizacja pomieszczenia siłowni, w której połoŜono tynk mineralny, 

pomalowano ściany i sufit, połoŜono linoleum, zamocowano lustra. 
• Organizacja Sali telewizyjnej, w której połoŜono tynk mineralny, wykonano stiuki, 

pomalowano ściany, wyposaŜono w fotele oraz wykonano szafkę pod telewizor. 
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• Remont, modernizacja pomieszczenia dowódców zmian, w którym połoŜono tynk 
mineralny, pomalowano ściany oraz sufit podwieszany. 

• Wykonanie regałów na dokumenty do pomieszczenia archiwum tutejszej komendy. 
Ogółem wartość wykonanych prac wykonanych przez funkcjonariuszy JRG wynosi  
ok. 6500 zł.        
 
Zawody Sportowe. 
 

Jednostka brała udział w zawodach sportowych odbywających się zgodnie z 
harmonogramem KW PSP w Łodzi. Zawody te to m.in.: 

• Turniej piłki halowej, podczas którego reprezentacja tut. Komendy zajęła 8 miejsce. 
• Zawody lekkoatletyczne podczas których w biegu na 1000 m druŜynowo 

reprezentacja tut. komendy zajęła 3 miejsce, a indywidualnie mł. kpt. Jacek Karcz 
zajął 7 miejsce. Ponadto podczas tych zawodów indywidualnie w pchnięciu kula 7 
miejsce zajął asp. Cezary Parada. 

• Turniej piłki siatkowej – 5 miejsce. 
• Zawody pływackie podczas których reprezentacja tut. komendy zajęła druŜynowo 7 

miejsce, a indywidualnie w stylu dowolnym asp. Cezary Parada zajął 6 miejsce. 
Ponadto w ubiegłym roku trzech straŜaków wystartowało w międzynarodowych zawodach 
TFA „Twardy StraŜak”, w których st. str. Łukasz Zieliński zajął 17 miejsce wśród 90 
zawodników. 
 Oprócz zawodów wynikających z ww. harmonogramu straŜacy tut. komendy brali 
udział w zawodach i imprezach sportowych organizowanych przed jednostki samorządu 
terytorialnego z terenu powiatu. Był to między innymi mikołajkowy turniej piłki siatkowej, na 
którym reprezentacja straŜaków zajęła wysokie 3 miejsce. W turnieju tym udział brały 
reprezentacje Urzędu Miasta Pabianice, Starostwa Powiatowego w Pabianicach i wiele 
innych. 
 Ponadto straŜacy zajęli 2 miejsce w turnieju piłki noŜnej o puchar Prezydenta Pabianic 
rozgrywanym na boiskach „Orlika” zorganizowanym z okazji obchodów Dni Pabianic. 
  
    
     


